
 

COMUNE DI GRUARO 
Città Metropolitana di Venezia 

  
 

Decreto n. 5 del 20-11-2025  - COMUNE DI GRUARO 

 
COPIA 

 
 

SEGRETERIA 
 
 

DECRETO 
N. 5 del 20-11-2025 

 
 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
DEL COMUNE DI GRUARO PER IL PERIODO 2025/2028. 

 
Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 "Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni", come modificato dal Decreto Legislativo 25 
maggio 2017 n. 74 e, in particolare, gli artt. 14 "Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance" e 14 bis "Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV"; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 20.12.2010 con la quale veniva 
approvato il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della 
performance; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.10.2014, con la quale veniva 
approvato il disciplinare per l’incarico del componente esterno dell’Organismo di 
Valutazione della performance di cui al Regolamento approvato con Deliberazione della 
Giunta comunale n. 94 del 20.12.2010; 
 
Preso atto che con determinazione del responsabile dell’Area Finanziaria n. 245 del 
16.09.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per la nomina dell’OIV in forma monocratica 
del Comune di Gruaro, ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 e delle Delibere ANAC 
vigenti; 
 
Preso atto del verbale a firma del Segretario Comunale (prot. 9728 del 13.11.2025) con il 
quale all’esito della valutazione delle istanze di partecipazione alla selezione di cui al 
suddetto avviso pubblico è stato individuato il candidato AMBOTTA Gilberto nato 
Spilimbergo il 18.07.1956, risultante in possesso di tutti i requisiti richiesti, con un profilo 
professionale adeguato alle esigenze del Comune di Gruaro, per comprovata esperienza 
pregressa e specifiche competenze in materia di performance, trasparenza e 
anticorruzione; 
 



N. 5 

Decreto n. 5 del 20-11-2025  - COMUNE DI GRUARO 

Rilevato che il Dott. AMBOTTA Gilberto ha reso le dichiarazioni ai sensi di legge della 
insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità a svolgere detto incarico; 
 
Precisato che ai componenti deII'OIV non si applicano le disposizioni di cui all'art. 7, commi 
6-6-bis-6-ter del D.Lgs n. 165/2001, così come previsto dal comma 6-quater del medesimo 
articolo 7; 
 
Visti e richiamati, inoltre:  
 la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.;  
 il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

D E C R E T A 
 
1. di nominare, per quanto espresso in premessa, quale Organismo monocratico 
indipendente di valutazione del Comune di Gruaro il Dott. AMBOTTA Gilberto nato a 
Spilimbergo il 18.07.1956 iscritto neII’EIenco Nazionale OIV, istituito presso la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della F.P. dal 14.04.2017; 
 
di precisare che l'incarico avrà durata di tre anni, rinnovabile una sola volta, a decorrere dal 
20 novembre 2025 al 19 novembre 2028 e non cesserà alla scadenza del mandato 
elettorale, salvo motivata revoca anticipata; 
 
1. di stabilire in € 1.200,00 il compenso onnicomprensivo annuo, esclusi gli oneri riflessi; 
 
2. di pubblicare il presente decreto nell'apposita sezione di "Amministrazione 
trasparente", nonché aII’AIbo Pretorio online per 15 giorni consecutivi; 
 
3. di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua 
pubblicazione nell'apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell'art. 7, c. 
5,D.M. 6 agosto 2020 e ss.mm.ii del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione. 
 
 
 
 
 Il Sindaco 

 
 F.to ******* ******* 
  

 
 

utc
Evidenzia


